•

Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIII 1111 I 1111 III
Protocolo Ge al n° 4065/2018

Data: 03/12/20 8 Hora lo: 16:30
Legislativo IND 908/2018

INDICACÃO

pia -áterbeyt.ct 	 &Wt)-icta - SP

ASSUNTO: Solicita operação tapa-buraco na Avenida Alberto Alves Casemiro, defronte a
empresa Bia Enxovais, logo após a lombada.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O referido local está com um enorme buraco e por se tratar de uma
Avenida com fluxo intenso de veículos, o buraco precisa ser tampado por urgência. Além de causar
avarias nos veículos, esse buraco pode também ser responsável por graves acidentes, uma vez que ele
está localizado após a lombada, e por reflexo do motorista ao desviar deste, pode ocasionar colisões
sérias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  a:

	Page 1